
SEGUNDA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 20138  CADERNO 2

Santarém/PA., com objetivo de ministrar treinamento e realizar 
vistoria técnica junto a rede credenciada no referido município, 
onde permaneceu por necessidade de serviço por mais 03 dias, 
14 a 16/08/13.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 12 de 
agosto de 2013.
KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA
Presidente/IASEP

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 584142
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 578556

Contrato: 68
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços de Transporte Terrestre de 
Paciente, em Ambulância, entre unidades de Saúde, conforme 
chamada Pública nº 12/2013
Valor Total: 396.000,00
Data Assinatura: 02/09/2013
Vigência: 02/09/2013 a 02/09/2014
Chamada Pública: 12/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: QUALYT NÚCLEO DE QUALIDADE EM SERV. 
EMERGEN. DE SAÚDE LTDA.
Endereço: R Domingos Marreiros, 1225
CEP. 66055-210 - Belém/PATelefone: 9132260480 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583762

PORTARIA: 359/2013
Objetivo: Verificar os Terrenos para implementação de torres na 
Cidade Digital. Ação Programática: 6258 - Implementação de Infovia.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Breves/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
73276/WALDSON SILVA FILHO (Engenheiro de Telecomunicações) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 17/09/2013 a 19/09/2013<br
Ordenador: de almeida

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583774

PORTARIA: 360/2013
Objetivo: Efetuar manutenção da repetição Escola Cornélio 
na Cidade Digital de Santo Antonio do Tauá e manutenção do 
cliente PC corregedoria na Cidade de Castanhal.
Fundamento Legal: Recurso: 6622 - Modernização da 
Infraestrutura Computacional. (EMERGENCIAL).
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Castanhal/PA - Brasil
Santo Antonio do Tauá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
73258/MARCEL SANTOS CABRAL (Analista de Suporte) / 0.5 
diárias (Completa) / de 12/09/2013 a 12/09/2013<br
Ordenador: de almeida

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583683

PORTARIA Nº 282 DE 10 DE SETEMBRO DE 2013
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

Vagner Andrei Teixeira 
Lima 54187281/2 Procuradoria 

Jurídica

01/11/2011
a

31/10/2012

29/10/2013
a

27/11/2013
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

RETIFICAÇÃO DE PENSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584002

PORTARIA RET PS N° 2432 DE 11 DE SETEMBRO DE 2013
Proc. nº. 2012/298555/2013/266486/2013/425997
Assunto: Retificar  o item II da PORTARIA N° 922/2012, que 
concedeu a Pensão nº 13.130.
Interessado (a): JAMILLY SANTOS DE CARVALHO (Filha menor)
Ex-segurado: João Figueiredo de Carvalho
Cargo: 3º SARGENTO PM
Órgão: Polícia Militar do Pará
Ordenador: Allan Gomes Moreira
PORTARIA RET PS N° 2433 DE 11 DE SETEMBRO DE 2013
Proc. nº. 2012/298555/2013/266486/2013/425997
Assunto: Retificar  o item II da PORTARIA N° 2804/2012, que 
concedeu a Pensão nº 13.130.
Interessado (a): LUZIA BENTES DE CARVALHO (Viúva)
Ex-segurado: João Figueiredo de Carvalho
Cargo: 3º SARGENTO PM
Órgão: Polícia Militar do Pará
Ordenador: Allan Gomes Moreira

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - JULGAMENTO - TARF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583624

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da 
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL pelo  Tribunal Administrativo de Recursos 
Fazendários , tendo como resultado o INDEFERIMENTO do 
Recurso de Revisão ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma 
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 
, a PAGAR no prazo de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data 
de publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida 
Marechal Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando 
que o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção 
de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Kaiapós  Fabril  e  Exportadora  Ltda    
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.246.150-7
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2009.51.000.0582-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - JULGAMENTO - TARF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583625

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da 
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL pelo  Tribunal Administrativo de Recursos 
Fazendários , tendo como resultado o INDEFERIMENTO do 
Recurso de Revisão ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma 
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 
, a PAGAR no prazo de 30 dias , a contar  de 15 dias após a 
data de publicação deste Edital , na sede da CERAT , situada à 
Avenida Marechal Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA 
,  ressaltando que o não atendimento  no prazo estabelecido, 
ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário 
Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Kaiapós  Fabril  e  Exportadora  Ltda    
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.246.150-7
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2009.51.000.0764-4
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção
PORTARIAS DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583699
PORTARIA N.º201304005474, DE 12/09/2013 - PROC 

N.º 0020137300207853/SEFA
Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 
01/01/2012 a 31/12/2012
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96 
revogação decorrente de mudança de categoria em veículo 
beneficiado, placa jug2434.
Interessado: Joao Teixeira – CPF: 105.254.752-49
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA WIND/Pas/Automovel/9BGSC19Z02B176631

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - AUTO DE INFRAÇÃO - CERAT-BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583831

 A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária da CERAT-Belém, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram 
lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL 
- AINF’S, originários da Ação Fiscalizadora de Auditoria nº 
012011820001294-2, conforme abaixo identificados.

AINF Nº
012013510004296-3

RAZÃO SOCIAL :
NORDISK TIMBER LTDA.
NOME DE FANTASIA:
NORDISK TIMBER LTDA.
INSC. EST. Nº 15.108.780-6
AFRE Responsável: FERNANDO JORGE MAIA
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notificação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o 
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o qual 
sujeitar-se-a a cobrança executiva do crédito tributário.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583957

PORTARIA: 1333
Objetivo: Participação em Congresso Publico
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasilia/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0505261002/DIOCÉLIA NEAY DA COSTA (TECNICO) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 08/10/2013 a 11/10/2013<br
Ordenador: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAIF/DTR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584177

PORTARIA Nº 2013330001589, DE 13 DE SETEMBRO DE 
2013.

CONCEDER, nos termos do art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, 
de 30 de dezembro de 1996, do Decreto nº 2.703, de 27 de 
dezembro de 2006 e da Instrução Normativa n.º 0009, de 20 
de junho de 2007, em favor de GUILHERME HUGO MARTINS 
TAVARES, inscrito (a) no Cadastro de Pessoa Física do Ministério 
da Fazenda - CPF (MF) sob o n.º 175.489.692-87 a isenção do 
Imposto sobre a Propriedade de Veículos Automotores - IPVA, 
relacionado ao seguinte veículo, no exercício de 2013.
MARCA/MODELO: HONDA/CIVIC LXL
CHASSI: 93HFB2650DZ209719
PORTARIA Nº 2013330001590, DE 13 DE SETEMBRO DE 

2013.
CONCEDER, nos termos do art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, 
de 30 de dezembro de 1996, do Decreto nº 2.703, de 27 de 
dezembro de 2006 e da Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de 
junho de 2007, em favor de ADILSON ARCANJO DE ANDRADE, 
inscrito (a) no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da 
Fazenda - CPF (MF) sob o n.º 363.242.482-91 a isenção do 
Imposto sobre a Propriedade de Veículos Automotores - IPVA, 
relacionado ao seguinte veículo, no exercício de 2013.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA XLI16VVT
CHASSI: 9BRBC42E3A5006940
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584209
PORTARIA Nº 1323 DE 11 DE SETEMBRO DE 2013

CONCEDER 63 (Sessenta e Três) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde, a FERNANDO INACIO GADELHA DE PAIVA, Id Func 
nº 28002/1, Técnico “B’, lotado na Célula de Gestão de Apoio 
Logístico / DAD, no período de 02.09.2013 a 03.11.2013.
*Republicada por sair com incorreção no DOE nº 32.480 de 
13.09.2013.

PORTARIA Nº 1020 DE 10 DE SETEMBRO DE 2013
CONCEDER a PEDRO ALBERTO ACIOLI DA COSTA, Id Func nº 
5097002/2, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotado na 
CERAT de Belém, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 02.09.2013 a 31.10.2013, referente ao triênio de 
01.09.2010 a 31.08.2013.
*Republicada por sair com incorreção no DOE nº 32.480 de 
13.09.2013.

PORTARIA Nº 0993 DE 05 DE SETEMBRO DE 2013
CONCEDER a FREDERICO DO NASCIMENTO PAIVA, Id Func nº 
5128900/1, Fiscal de Receitas Estaduais, lotado na Célula de 
Informações Econômico-Fiscais/DAIF, 30 (trinta) dias de Licença 


